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Za ponad 100 mln zł zbudowane zostało na terenie Kampusu Morasko
w Poznaniu nowoczesne międzyuczelniane Centrum Nanobiomedyczne. Obiekt oddany
w piątek do użytku skupi w jednym miejscu badaczy i studentów z Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza, Uniwersytetu Przyrodniczego, Politechniki Poznańskiej oraz Uniwersytetu
Medycznego. Będą specjalizować się w nanonaukach oraz nanotechnologiach.

To największy wspólny projekt uczelni wyższych w stolicy Wielkopolski. Nowoczesny kompleks
nowego Centrum Nanobiomedycznego zawiera sale wykładowe i laboratoria, a także umożliwia
przekazywanie wiedzy za pośrednictwem internetu oraz nowoczesnej platformy e-learningowej.
W skład zaplecza badawczego weszło dziewięć laboratoriów wśród których na największą uwagę
zasługują m.in. pracownia spektroskopii rezonansów magnetycznych oraz obrazowania, pracownia
chemiczna, biologiczna, medyczna oraz nanostruktur. W obrębie budynku znalazły się także tzw.
cleanroomy, które stwarzają najlepsze warunki do prowadzenia precyzyjnych badań.

We wszystkich wspólnie będą prowadzić badania naukowe pracownicy i zdobywać pierwsze
doświadczenia studenci czterech największych uczelni w Poznaniu. Celem przedsięwzięcia było
zagwarantowanie absolwentom interdyscyplinarnego wykształcenia, które łączyć będzie ze sobą
nauki podstawowe takie jak fizyka, chemia, biologia czy biofizyka z naukami ścisłymi i medycznymi
takimi jak inżynieria materiałowa, fizyka techniczna, czy inżynieria biomedyczna. Dzięki zajęciom
organizowanym w Międzywydziałowym Centrum Nanobiomedycznym absolwenci, którzy opuszczą
mury swoich uczelni będą lepiej przygotowani do wejścia na rynek pracy.

Budowa nowoczesnego kompleksu została dofinansowania ze środków z Programu Infrastruktura
i Środowisko. Międzyuczelniane Centrum Biomedyczne już swoją stronę internetową, na której
można znaleźć dodatkowe informacje. Więcej o projektach inwestycyjnych realizowanych na polskich
uczelniach można przeczytać na Portalu Innowacji.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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